[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ  УРЮПИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

	от
	18  мая   2021г.
	№
	204

О внесении изменения в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20 сентября 2019г. № 474
 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории Урюпинского муниципального района
на 2019-2025 годы» (в редакции постановления от 25 января 2021г. № 33)
В соответствии с Положением о муниципальных программах Урюпинского муниципального района, утвержденным постановлением администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 18 августа 2011г. № 563 (в редакции постановления от 4 июня 2013г. № 372) и в связи с корректировкой перечня обязательных целевых показателей муниципальной программы «Развитие  массовой физической культуры и спорта на территории Урюпинского муниципального района на 2019-2025 годы»   (далее – Программа), п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 20 сентября 2019г. № 474 «Развитие  массовой физической культуры и спорта на территории Урюпинского муниципального района на 2019-2025 годы» (в редакции постановления от 25 января 2021г. № 33) следующее изменение:

Приложение к Программе  «ПЕРЕЧЕНЬ мероприятий муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории Урюпинского  муниципального района на 2019-2025 годы» с указанием сведений о распределении объемов и источников финансирования по годам» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Урюпинского муниципального района Н.В.Соловьеву.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава Урюпинского

муниципального района
                                                           А.Ю. Максимов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Урюпинского муниципального

района                                                                                                 от 18  мая 2021г. №  204

	«ПРИЛОЖЕНИЕ

к   муниципальной программе  «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории Урюпинского муниципального района на 2019-2025 годы»

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы «Развитие массовой физической культуры и спорта на территории Урюпинского муниципального района на 2019-2025 годы» с указанием сведений о распределении объемов и источников  финансирования по годам
	№

п/п
	Мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Исполнители

	в том числе

	Всего
	Федеральный

бюджет
	Областной

бюджет
	Бюджет Урюпинского муниципального района
	Бюджет сельских поселений
	Внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1

1.1

	Межрегиональный турнир по волейболу памяти Героя Социалистического труда П.Н.Харитонова

Оплата судейства, информационное обеспечение, призовой фонд.
	2019 г.
	76,00

	76,00

	 Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	     2020 г.
	137,00

	137,00

	 МКУДО
«ДЮСШ»

	     2021 г.
	76,00

	76,00

	2022 г.
	76,00

	76,00

	2023 г.
	76,00

	76,00

	2024 г.
	76,00

	76,00

	2025 г.
	76,00

	76,00

	Приобретение: медалей, грамот, афиш, вымпелов, кубков, игровых мячей.
	2019 г.
	24,00

	24,00

	МКУДО
«ДЮСШ»

	     2020 г.
	50,00

	50,00

	     2021 г.
	24,00

	24,00

	2022 г.
	24,00

	24,00

	2023 г.
	24,00

	24,00

	2024 г.
	24,00

	24,00

	2025 г.
	24,00

	24,00

	Итого по мероприятию

	787,00

	787,00

	2

	Приобретение: спортивного снаряжения, инвентаря, спортивной  формы для сборной команды Урюпинского муниципального района.

Награждение по итогам Спартакиады Урюпинского муниципального района
	2019 г.
	30,00

	30,00

	  Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2020 г.
	110,00

	110,00

	 МКУДО
«ДЮСШ»

	2021 г.
	110,00

	110,00

	2022 г.
	110,00

	110,00

	2023 г.
	110,00

	110,00

	2024 г.
	110,00

	110,00

	2025 г.
	110,00

	110,00

	Итого по
мероприятию

	690,00

	690,00

	3

3.1

	Организация и проведение открытого кубкового турнира по футболу  среди мужских команд памяти почетного жителя Урюпинского муниципального района И.В. Беляева

Оплата судейства, подготовка футбольного поля (подстрижка газона, разметка, монтаж футбольных ворот, установка табло и т.д.), призовой фонд
	2019 г.
	44,00

	44,00

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2020 г.
	44,00

	44,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	2021 г.
	44,00

	44,00

	2022 г.
	44,00

	44,00

	2023 г.
	44,00

	44,00

	2024 г.
	44,00

	44,00

	2025 г.
	44,00

	44,00

	Приобретение: медалей, грамот, афиш, вымпелов, кубков.
	2019 г.
	20,00

	20,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	    2020 г.
	20,00

	20,00

	    2021 г.
	20,00

	20,00

	2022 г.
	20,00

	20,00

	2023 г.
	20,00

	20,00

	2024 г.
	20,00

	20,00

	2025 г.
	20,00

	20,00

	Итого
по мероприятию

	448,00

	448,00

	4
	Командирование сборных команд Урюпинского муниципального района на спортивные соревнования (летние сельские спортивные игры, спартакиада жителей территориальных общественных самоуправлений сельских поселений Волгоградской области, спартакиада молодежи допризывного возраста)
	2019 г.
	35,00

	35,00

	Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2020 г.
	40,00

	40,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	2021 г.
	40,00

	40,00

	2022 г.
	40,00

	40,00

	2023 г.
	40,00

	40,00

	2024 г.
	40,00

	40,00

	2025 г.
	40,00

	40,00

	Итого
по мероприятию

	275,00

	275,00

	5

	Подготовка и проведение районного праздника «День физкультурника»

Оплата судейства, поощрение лучших спортсменов и тренеров, подготовка спортивных площадок.
	2019 г.
	40,00

	40,00

	 Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2020 г.
	40,00

	40,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	2021 г.
	40,00

	40,00

	2022 г.
	40,00

	40,00

	2023 г.
	40,00

	40,00

	2024 г.
	40,00

	40,00

	2025 г.
	40,00

	40,00

	5.1

	Приобретение: медали, грамоты, дипломы, рамки, кубки.

	2019 г.
	20,00

	20,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	    2020 г.
	20,00

	20,00

	    2021 г.
	20,00

	20,00

	2022 г.
	20,00

	20,00

	2023 г.
	20,00

	20,00

	2024 г.
	20,00

	20,00

	2025 г.
	20,00

	20,00

	 Итого
 по мероприятию

	420,00

	420,00

	6

	Районная спартакиада по 9 видам спорта

Оплата судейства, подготовка спортивных площадок и т.д.
	2019 г.
	70,00

	70,00

	 Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2020 г.
	75,00

	75,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	2021 г.
	75,00

	75,00

	2022 г.
	75,00

	75,00

	2023 г.
	75,00

	75,00

	2024 г.
	75,00

	75,00

	2025 г.
	75,00

	75,00

	6.1
	Приобретение: медали, грамоты.

	2019 г.
	15,00

	15,00

	 Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2020 г.
	25,00

	25,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	2021 г.
	25,00

	25,00

	2022 г.
	25,00

	25,00

	2023 г.
	25,00

	25,00

	2024 г.
	25,00

	25,00

	2025 г.
	25,00

	25,00

	Итого по мероприятию

	685,00

	685,00

	7

	Районный предновогодний молодежный кубковый турнир по волейболу.

Оплата судейства, призовой фонд.

	2019 г.
	20,00

	20,00

	 Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2020 г.
	20,00

	20,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	2021 г.
	20,00

	20,00

	2022 г.
	20,00

	20,00

	2023 г.
	20,00

	20,00

	2024 г.
	20,00

	20,00

	2025 г.
	20,00

	20,00

	7.1

	Приобретение: медали, грамоты

	2019 г.
	6,00

	6,00

	  Отдел культуры, спорта и молодежной политики

	2020 г.
	6,00

	6,00

	МКУДО «ДЮСШ»

	2021 г.
	6,00

	6,00

	2022 г.
	6,00

	6,00

	2023 г.
	6,00

	6,00

	2024 г.
	6,00

	6,00

	2025 г.
	6,00

	6,00

	Итого по мероприятию

	182,00

	182,00

	8

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой (ремонт спортивного зала муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Салтынская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»)
	2019 г.
	73,220

	73,220

	Отдел образования, опеки и попечительства

	2020 г.
	0,00

	0,00

	2021 г.
	0,00

	0,00

	2022 г.
	0,00

	0,00

	2023 г.
	0,00

	0,00

	2024 г.
	0,00

	0,00

	2025 г.
	0,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	73,220

	73,220

	9

	Создание школьного клуба на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Салтынская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской

области»
	     2019
	26,779

	26,779

	Отдел образования, опеки и попечительства

	2020 г.
	0,00

	0,00

	2021 г.
	0,00

	0,00

	2022 г.
	0,00

	0,00

	2023 г.
	0,00

	0,00

	2024 г.
	  0,00

	0,00

	2025 г.
	0,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	26,779

	26,779

	10.

	Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом (ремонт спортивного зала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Петровская средняя школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»)
	2019 г.
	0,00

	0,00

	Отдел образования, опеки и попечительства

	2020 г.
	0,00

	0,00

	2021 г.
	1496,15806

	1 421,35015
	74,80791

	2022 г.
	0,00

	0,00

	2023 г.
	0,00

	0,00

	2024 г.
	0,00

	0,00

	2025 г.
	0,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	1496,35037

	1421,35015
	74,80791

	11.

	Создание школьного клуба на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Петровская средняя

 школа Урюпинского муниципального района Волгоградской области»
	2019 г.
	0,00

	0,00

	Отдел образования, опеки и попечительства

	2020 г.
	0,00

	0,00

	2021 г.
	0,00

	0,00

	2022 г.
	0,00

	0,00

	2023 г.
	0,00

	0,00

	2024 г.
	0,00

	0,00

	2025 г.
	0,00

	0,00

	Итого по мероприятию

	0,00

	0,00

	  Итого
  мероприятия по годам

	2019 г.
	499,999

	499,999

	2020 г.
	587,00

	587,00

	2021 г.
	1996,15806

	1421,35015
	573,35037

	2022 г.
	500,00

	500,00

	2023 г.
	500,00

	500,00

	2024 г.
	500,00

	500,00

	2025 г.
	500,00

	500,00

	Итого по Программе

	5183,15806

	1421,35015
	3761,80791

Управляющий делами администрации

Урюпинского муниципального района                                                                                                                          Л.А. Рябова